
UCHWAŁA NR 58/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii "Informacji 
z realizacji w 2023 roku uchwały nr XVIII/120/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, 
a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 

przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię” 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 5 ust. 1 uchwały nr XVIII/120/2019 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia 
wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. "Informacja z realizacji w 2023 roku uchwały nr XVIII/120/2019 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Górnośląsko- 
Zagłębiowską Metropolię”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokument, o którym mowa w §1, przekazuje się Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D011C-364A-457D-A261-38F477B0F832. Podpisany Strona 1



 

 

  

  

Informacja z realizacji w 2023 roku uchwały nr XVIII/120/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 

przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 

 

 

 

PKM  Świerklaniec Sp. z o.o.* 
 

Numer KRS: 0000019110 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach 

 
Numer KRS: 0000076836 

Liczba udziałów objętych przez GZM W 2023 roku (szt.) 1 686 12 272 

Wartość udziałów objętych przez  GZM w 2023 roku (zł) 1 180 200 6 136 000 zł 

Kapitał zakładowy ogółem (zł)  
na dzień 31.12.2023 r. 

11 265 800    152 655 500 

Wartość udziałów objętych przez  GZM ogółem (zł) 
na dzień 31.12.2023 r. 

11 265 800 9 136 000 

Liczba udziałów ogółem (szt.)  
na dzień 31.12.2023 r. 

16 094 305 311 

Liczba udziałów w posiadaniu GZM (szt.) 
na dzień 31.12.2023 r  

16 094 18 272 

100% 5,98% 

  

 

Załącznik do uchwały Nr 58/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D011C-364A-457D-A261-38F477B0F832. Podpisany Strona 1



 

* W dniu 06 grudnia 2023 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Świerklańcu, na którym podjęto m.in. uchwałę nr 4. W powyższej uchwale Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników zdecydowało o podwyższeniu kapitału 

zakładowego Spółki (na mocy dotychczasowych postanowień Umowy Spółki) z kwoty 11.265.800,00 zł (jedenaście milionów dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy osiemset 

złotych) do kwoty 22.400.000,00 zł (dwadzieścia dwa miliony czterysta tysięcy złotych), to jest o kwotę 11.134.200,00 zł (jedenaście milionów sto trzydzieści cztery tysiące 

dwieście złotych) poprzez ustanowienie 15906 (piętnaście tysięcy dziewięćset sześć) nowych, równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej po 700,00 zł (siedemset 

złotych) każdy. Do dnia 31.12.2023 r. Spółka nie uzyskała wpisu do KRS. Wpis podwyższenia kapitału ma charakter konstytutywny, a to oznacza, że podwyższenie jest 

skuteczne od momentu wpisu do KRS i nie nastąpiło w 2023 roku. 

 

** Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego poinformowało Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię o zarejestrowaniu w dniu 1 stycznia 2024 r. akcji spółki Tramwaje Śląskie SA, 

nabytych nieodpłatnie przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię od gmin: Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Mysłowice, Ruda Śląska, Sosnowiec, 

Siemianowice oraz Świętochłowice. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D011C-364A-457D-A261-38F477B0F832. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 58/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-02-15T09:34:48+0100




